
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Proseč

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč
tel.č.: 469 321 137 | e-mail: mesto@prosec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 6 Rady města Proseč

konaná dne 27. 3. 2024 v vzdáleným způsobem přes aplikaci Zoom od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Jan Poslušný, Mgr. Romana Pešková, Josef
Soukal, DiS.

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jan Macháček
Zapisovatel*: Ing. Jan Macháček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program

 

1. Program
2. Uzavření kupní smlouvy s dodavatelem - IT vybavení pro stavební úřady
3. Smlouva o poskytování služeb - Technické služby Hlinsko s.r.o.
4. Cenová nabídka "Martinice - Oprava MK"
5. Žádost o pronájem nebytových prostor

 

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje přednesený program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/6/RM/2024 bylo schváleno.

2. Uzavření kupní smlouvy s dodavatelem - IT vybavení pro stavební úřady

Starosta informoval členy rady města, že město uspělo v rámci projektu na dodávku nové výpočetní techniky
pro stavební úřady. Cílem projektu je sjednotit techniku stavebních úřadů v rámci účinnosti částí nového
stavebního zákona od 1. 7. 2024. Předmětem tohoto bodu je schválení uzavření smlouvy na dodávku nové
techniky s dodavatelem, kterého v rámci centrální veřejné zakázky vybralo Ministerstvo pro místní rozvoj a
Ministerstvo financí. Pořízení nové techniky bude kryto z dotace, do které se rovněž město zapojilo, dotace
bude činit  100 %. Radní souhlasí  bez připomínek a pověřili  starostu podpise kupní smlouvy na dodávku
výpočetní techniky.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje kupní smlouvu na dodávka výpočetní techniky s firmou Aricoma Systems a.s.
(IČ 04308697) vybrané v rámci centrální veřejné zakázky "Dynamický nákupní systém na prostředky ICT



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

v resortu Ministerstva financí - Výzva 2-2024" za celkovou cenu 77.410,- Kč bez DPH, podpisem kupní
smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy a informace jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6/RM/2024 bylo schváleno.

3. Smlouva o poskytování služeb - Technické služby Hlinsko s.r.o.

Starosta předložil členům rady města návrh smlouvy s firmou Technické služby Hlinsko na likvidaci odpadu
shrabky z česlí ČOV Proseč a hřbitovů města s účinnosti od 1. 4. 2024. Starosta doplnil, že tyto druhy odpadů
likvidovala  dosud  společnost  AVE CZ  odpadové  hospodářství,  se  kterou  město  na  konci  minulého  roku
vypovědělo smlouvu. Cílem je sjednotit dodavatele služeb města a zefektivnit procesy. Město je navíc díky
členství ve svazku obcí Komunální služby Hlinecka zároveň částečným majitelem společnosti Technické služby
Hlinsko. Ceny za které budou TS Hlinsko likvidovat tyto druhy odpadu jsou nižší, než za které je likvidovala
společnost AVE. Radní souhlasí bez připomínek.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje smlouvu o poskytování služeb s firmou Technické služby Hlinsko s.r.o. (IČ
25951611) na zajištění odvozu a likvidaci odpadů z ČOV a hřbitovů, podpisem smlouvy je pověřen starosta.
(návrh smlouvy je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/6/RM/2024 bylo schváleno.

4. Zadání zakázky a smlouva o dílo na akci "Martinice - Oprava MK"

Starosta předložil členům rady města na základě projednávaného bodu na minulém jednání rady města opět
cenovou  nabídku  na  opravu  komunikace  v  místní  části  Martinice,  která  se  nachází  na  pozemcích
v majetku města. Městu bylo sděleno, že opravu bude provádět pro SÚS Pk firma SWIETELSKY stavební.
Z tohoto důvodu navrhl starosta, aby rada města v souladu s ust. čl. XII odst. 1 Směrnice města Proseč
č. 1/2020, kterou se stanoví způsob zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, rozhodla o zadání zakázky
"Martinice - Oprava MK" společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o. (IČ 48035599). Rada města tímto využívá
svého  práva  rozhodnout  o  přímém zadání  jakékoliv  zakázky  malého  rozsahu  bez  dodržení  postupů  dle
směrnice, pokud uzná a zdůvodní, že z hlediska obecného zájmu je takový postup nutný.

Obecný zájem je v tomto případě je dán skutečností, že úsek komunikace k opravě navazuje na opravovaný
úsek  silnice  č.  III/35410  ve  vlastnictví  Pardubického  kraje,  který  k  realizaci  vybral  v  zadávacím řízení
dodavatele SWIETELSKY stavební s.r.o. (IČ 48035599). Tento dodavatel má tedy v místě plnění potřebnou
techniku, mechanizaci, zařízení staveniště i personální kapacity, mimo to je stanoveno i přechodné dopravní
značení. Zadání stejnému dodavateli je tedy výhodné z hlediska finančních úspor, neboť akce bude realizována
bez vedlejších nákladů, prakticky pouze za cenu práce a materiálu, a je výhodné  i z hlediska záruk.    

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje v souladu s ust. čl. XII odst. 1 Směrnice města Proseč č. 1/2020, kterou
se stanoví způsob zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, uzavření smlouvy o dílo firmou firmy
SWIETELSKY stavební  s.r.o.  (IČ  48035599)  na  akci  "Martinice  -  Oprava MK",  podpisem smlouvy  je
pověřen starosta. (cenová nabídka a návrh smlouvy jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/6/RM/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

5. Žádost o pronájem nebytových prostor - zubní lékař

Starosta informoval členy rady města, že uplynula zákonná lhůta pro zveřejnění záměru pronájmu na úřední
desce a je možné rozhodnout o poskytnutí nebytových prostor na adrese č.p. 240 ulice Zahradní, Proseč
(bývalá  ordinace  dětského  lékaře).  Žadatelem  je  MUDr.  Tomáš  Mrkvička,  který  by  chtěl  v  těchto
prostorách mít zubní ordinaci a laboratoř. Nájemné bude stanoveno na 100 Kč / m2 / měsíc, s čímž budoucí
nájemce souhlasí.  Město provedlo na své náklady rekonstrukci prostor a výmalbu. Nájemné je stanoveno
na dobu 10 let, cílem dohody je získat nástupce zubního lékaře, případně druhého zubaře, který by mohl
přijímat nové klienty s trvalým pobytem v Proseči. Radní s návrhem souhlasí.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje žádost MUDr. Tomáše Mrkvičky o pronájem nebytových prostor v č.p. 240
ul.  Zahradní  za  účelem rozšíření  zdravotnického  zařízení  -  zubní  ordinace.  Smlouva  bude  uzavřena
od 1. 5. 2024 na dobu určitou 10 let.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/6/RM/2024 bylo schváleno.

Starosta: Ing. Jan Macháček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 17. 4. 2024


